
     

 
Příloha č. 2 Kupní smlouvy č. 003/2021VZMR      Obchodní podmínky 

 

Obchodní podmínky 
 

Ustanovení I. 
Platební a fakturační podmínky 

 
1. Právo dodavatele na vystavení faktury vzniká až po podpisu předávacího protokolu smluvními 

stranami, pokud není dohodnuto jinak.  
 

2. Faktura bude adresována: 
    Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
    Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví  
 

3. Na každé faktuře bude jednoznačně uvedeno, že se jedná o zakázku  

"Dodávka rehabilitačních přístrojů" 

Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi. 
Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v 
tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel dodavateli 
důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je dodavatel povinen fakturu včetně jejích příloh opravit 
nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. 
Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli opravené nebo nově vyhotovené 
faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

 
4. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

Lhůta splatnosti daňových dokladů - faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
daňového dokladu - faktury kupujícímu. 

 
Ustanovení II.  

Záruky, odpovědnost za vady  
 

1. Prodávající odpovídá za správnost a úplnost dodání předmětu smlouvy podle smlouvy, objednávky, 
zadávací dokumentace, platných norem a souvisejících platných předpisů. 

 
2. Prodávající poskytuje po určenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu smlouvy, tj. záruku 

za všechny vlastnosti, které má předmět smlouvy mít zejména dle smlouvy, dle jednotlivých 
požadavků a pokynů Kupujícího, případně ostatních pověřených osob. Prodávající prohlašuje, že 
předmět smlouvy si po tuto dobu zachová všechny takové vlastnosti, funkčnost a stanovenou 
účelovou způsobilost. 

 
3. Záruční (expirační) doba je stanovena v délce min. 6 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a 

převzetí předmětu dodávky oběma smluvními stranami. 
 

4. Vada na předmětu smlouvy, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena 
bez zbytečného odkladu dodavateli a tento zahájí práce na odstranění vady bezodkladně, pokud se 
objednatel s dodavatelem nedohodnou písemně jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 2 

 
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

příspěvková organizace zřízená Pardubickým krajem 
IČ: 00190560 



     

 
Příloha č. 2 Kupní smlouvy č. 003/2021VZMR      Obchodní podmínky 

pracovních dnů po jejím nahlášení dodavateli. Pokud to charakter zjištěné vady bude umožňovat, 
odstraní Prodávající vadu v místě plnění. 

 
5. Prodávající je povinen vadu odstranit na vlastní náklady. 

 
6. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná Kupujícím v 

poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
 

7. Odstranění vady nemá vliv na nárok Kupujícího vůči Prodávajícímu na zaplacení smluvních pokut a 
náhradu škod souvisejících s vadami předmětu smlouvy. 

 
8. V případě odpovědnosti Prodávajícího za vady platí v ostatním občanský zákoník. 

  
 

Ustanovení III.  
Zajištění plnění povinností  

 
1. V případě prodlení Prodávajícího s plněním dle smlouvy je stanovena smluvní pokuta ve výši 0,1% z 

celkové ceny dílčího plnění za každý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny je stanovena smluvní pokuta ve výši 0,01 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
3. Prodávající zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet Kupujícího do 14 dnů po obdržení 

vyúčtování smluvní pokuty. 
 

4. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty Prodávajícím 
Kupujícímu nezbavuje Prodávajícího závazku splnit povinnosti dané mu smlouvou. 

 
5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 

Kupujícího. 
 

Ustanovení IV.  
Předání předmětu smlouvy, přechod vlastnictví  

 
1. Předmět smlouvy bude předán Kupujícímu v místě plnění uvedeném v odstavci 1. článku III. smlouvy. 

 
2. Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to bezodkladně po dodání 

předmětu smlouvy. Vlastnické právo na Kupujícího přechází okamžikem podepsání předávacího 
protokolu. 

 
Ustanovení V.  

Závěrečná ujednání  
 

1. Jakékoliv změny smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou číslovaného 
dodatku ke smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky budou tvořit nedílnou 
součást smlouvy. Změny kontaktních osob se považují za provedené dnem doručení doporučeného 
dopisu druhé smluvní straně. 

 
2. Oprávněné osoby uvedené v identifikačních údajích smluvních stran jsou oprávněny jednat každá 

    samostatně. 


		2021-09-10T12:26:19+0200
	Mgr. Bc. Jana Tomšů




